
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. BALANDŽIO 24 D. 

NUTARIMO NR. 358 „DĖL MINISTERIJŲ, VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS, 

VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGŲ IR ĮSTAIGŲ PRIE MINISTERIJŲ, KITŲ VALSTYBĖS 

INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ 

SĄRAŠO PAGAL GRUPES PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.                               d. Nr.   

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimą Nr. 

358 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie 

ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ ir jį išdėstyti 

nauja redakcija: 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL MINISTERIJŲ, VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS, VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGŲ 

IR ĮSTAIGŲ PRIE MINISTERIJŲ, KITŲ VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ 

SĄRAŠO PAGAL GRUPES PATVIRTINIMO 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 7 straipsnio 

3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Ministerijų, Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie 

ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašą pagal grupes (pridedama).“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas       

 

Vidaus reikalų ministras       



 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės           

2018 m.                            nutarimu Nr.   

 

 

MINISTERIJŲ, VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS, VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGŲ IR 

ĮSTAIGŲ PRIE MINISTERIJŲ, KITŲ VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ 

SĄRAŠAS PAGAL GRUPES 

 

 

Grupė Valstybės institucijos ar įstaigos pavadinimas 

I Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija  

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija  

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija  

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija  

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija  

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija  

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija  

II Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos 

ministerijos  

Aplinkos apsaugos agentūra 

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos 

Civilinės aviacijos administracija  

Europos teisės departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos 

Gynybos resursų agentūra prie Krašto apsaugos ministerijos 

Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Ūkio ministerijos 

Informacinių technologijų tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos 

Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos  

Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos  

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 

Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos  

Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

Lietuvos kariuomenė  

Lietuvos kultūros taryba 



 

 

2 

Grupė Valstybės institucijos ar įstaigos pavadinimas 

Lietuvos metrologijos inspekcija 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūra 

Lietuvos Respublikos ginklų fondas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba  

Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija  

Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras  

Lietuvos standartizacijos departamentas 

Lietuvos statistikos departamentas 

Lietuvos teismo ekspertizės centras 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba 

Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos  

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos 

ministerijos 

Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra 

Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos  

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 

Pasienio kontrolės punktų direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos 

Radiacinės saugos centras  

Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

Vadovybės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos  

Valstybės tarnybos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba 

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija  

Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija  

Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos 

Lietuvos transporto saugos administracija  

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba  

Valstybinė miškų tarnyba 



 

 

3 

Grupė Valstybės institucijos ar įstaigos pavadinimas 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos  

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos 

ministerijos 

Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos  

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba  

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau vadinama – Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdyba) 

Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos 

Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos 

Viešųjų pirkimų tarnyba 

Lietuvos administracinių ginčų komisija 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos  

III Asmens dokumentų išrašymo centras prie Vidaus reikalų ministerijos 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Augalų genų bankas 

Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos  

Ekstremalių sveikatai situacijų centras 

Infrastruktūros plėtros departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos 

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

Kalėjimų departamentui prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

pavaldžios įstaigos: Kauno apygardos probacijos tarnyba, Klaipėdos apygardos 

probacijos tarnyba, Panevėžio apygardos probacijos tarnyba, Šiaulių apygardos 

probacijos tarnyba, Vilniaus apygardos probacijos tarnyba, Kauno nepilnamečių 

tardymo izoliatorius-pataisos namai, Kauno tardymo izoliatorius, Lukiškių tardymo 

izoliatorius-kalėjimas, Šiaulių tardymo izoliatorius, Alytaus pataisos namai, 

Marijampolės pataisos namai, Panevėžio pataisos namai, Pravieniškių pataisos 

namai-atviroji kolonija, Vilniaus pataisos namai, Kybartų pataisos namai, Laisvės 

atėmimo vietų ligoninė, Mokymo centras 

Lietuvos bioetikos komitetas  

Lietuvos centrinis valstybės archyvas 

Lietuvos ypatingasis archyvas 

Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos 

Lietuvos kriminalinės policijos biuras 

Lietuvos literatūros ir meno archyvas 

Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“ 

Lietuvos policijos eismo priežiūros tarnyba 

Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras 

Lietuvos policijos mokykla 

Lietuvos valstybės istorijos archyvas 

Lietuvos valstybės naujasis archyvas  

Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

pavaldžios teritorinės muitinės: Kauno teritorinė muitinė, Klaipėdos teritorinė 

muitinė, Vilniaus teritorinė muitinė 

Muitinės informacinių sistemų centras 

Muitinės kriminalinė tarnyba 



 

 

4 

Grupė Valstybės institucijos ar įstaigos pavadinimas 

Muitinės laboratorija 

Muitinės mokymo centras  

Nacionalinis akreditacijos biuras prie Ūkio ministerijos 

Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas 

Nacionalinis transplantacijos biuras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos  

Pavilnių ir Verkių regioninių parkų direkcija 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Ugniagesių gelbėtojų mokykla  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos pavaldžios įstaigos: Bendrasis pagalbos centras, Gaisrinių tyrimų 

centras 

Regioniniai valstybės archyvai: Kauno regioninis valstybės archyvas, 

Klaipėdos regioninis valstybės archyvas, Šiaulių regioninis valstybės archyvas, 

Vilniaus regioninis valstybės archyvas 

Studijų kokybės vertinimo centras 

Teritorinės ligonių kasos: Kauno teritorinė ligonių kasa, Klaipėdos teritorinė 

ligonių kasa, Panevėžio teritorinė ligonių kasa, Šiaulių teritorinė ligonių kasa, 

Vilniaus teritorinė ligonių kasa 

Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija 

Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos  

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų 

ministerijos  

Valstybinė gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos 

Valstybinė kalbos inspekcija  

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos pavaldžios teritorinės valstybinės mokesčių inspekcijos: Alytaus 

apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, Kauno apskrities valstybinė mokesčių 

inspekcija, Klaipėdos apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, Marijampolės 

apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių 

inspekcija, Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, Tauragės apskrities 

valstybinė mokesčių inspekcija, Telšių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, 

Utenos apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, Vilniaus apskrities valstybinė 

mokesčių inspekcija  

Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija 

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos pavaldžios 

parkų ir rezervatų direkcijos: Anykščių regioninio parko direkcija, Asvejos 

regioninio parko direkcija, Aukštadvario regioninio parko direkcija, Aukštaitijos 

nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcija, Biržų regioninio parko 

direkcija, Dieveniškių istorinio regioninio parko direkcija, Dubysos regioninio 

parko direkcija, Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio 

rezervato direkcija, Gražutės regioninio parko direkcija, Kamanų valstybinio 

gamtinio rezervato direkcija, Kauno marių regioninio parko direkcija, Krekenavos 

regioninio parko direkcija, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija, Kurtuvėnų 

regioninio parko direkcija, Metelių regioninio parko direkcija, Nemuno deltos 

regioninio parko direkcija, Nemuno kilpų regioninio parko direkcija, Neries 

regioninio parko direkcija, Pagramančio regioninio parko direkcija, Pajūrio 



 

 

5 

Grupė Valstybės institucijos ar įstaigos pavadinimas 

regioninio parko direkcija, Panemunių regioninio parko direkcija, Rambyno 

regioninio parko direkcija, Salantų regioninio parko direkcija, Sartų regioninio 

parko direkcija, Sirvėtos regioninio parko direkcija, Tytuvėnų regioninio parko 

direkcija, Varnių regioninio parko direkcija, Veisiejų regioninio parko direkcija, 

Ventos regioninio parko direkcija, Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato 

direkcija, Vištyčio regioninio parko direkcija, Žagarės regioninio parko direkcija, 

Žemaitijos nacionalinio parko direkcija, Žuvinto biosferos rezervato direkcija 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Karinių ir joms prilygintų 

struktūrų skyrius  

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniai skyriai: Alytaus 

skyrius, Kauno skyrius, Klaipėdos skyrius, Marijampolės skyrius, Mažeikių 

skyrius, Panevėžio skyrius, Šiaulių skyrius, Šilalės skyrius, Utenos skyrius, 

Vilniaus skyrius 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Užsienio išmokų tarnyba 

Valstybinis studijų fondas 

Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija   

Vyriausieji policijos komisariatai: Alytaus apskrities vyriausiasis policijos 

komisariatas, Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, Klaipėdos 

apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, Marijampolės apskrities vyriausiasis 

policijos komisariatas, Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, 

Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, Tauragės apskrities 

vyriausiasis policijos komisariatas, Telšių apskrities vyriausiasis policijos 

komisariatas, Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, Vilniaus 

apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

Vyriausybės atstovų tarnybos: Vyriausybės atstovo Alytaus apskrityje 

tarnyba, Vyriausybės atstovo Kauno apskrityje tarnyba, Vyriausybės atstovo 

Klaipėdos apskrityje tarnyba, Vyriausybės atstovo Marijampolės apskrityje tarnyba, 

Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnyba, Vyriausybės atstovo Šiaulių 

apskrityje tarnyba, Vyriausybės atstovo Tauragės apskrityje tarnyba, Vyriausybės 

atstovo Telšių apskrityje tarnyba, Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnyba, 

Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje tarnyba 

 

___________________ 


